En el segon document de la mateixa data, Jaume Colom fa àpoca els seus germans per tal que la seva mare tingués còngrua, (pugui mantenir-se), i renuncia durant 3 anys a aquest diners provinents del dot de l'àvia i els torna als seus germans. Donem a continuació una transcripció parcial d'aquests documents:

*“Datur, Tradatur/ Si omnibus notum quod nos **Petrus Columbi et Johannes Columbi**, filii **Jacobi Columbi** quondam notarii Perpiniani et eius uxor **Francisce**, nunc viventis, constentes per juramentum infrascriptum et eieus religione quemlibet nostrum etatem pupillarem excessisse et nullum habere curatorem, ratis et ex certa sciencia et certiorati plenarie de iure nostro inducti dolo, metu vel nec aliquo... nec errore, lapsi set ex nostro proprio motu et ... et voluntate presente dicta domina **Francisce** matre nostre per nos et nostros damus et donatione perpetua simplici et irrevocabili inter vivos/ etipsis donationis cedimus et concedimus/ vobis **Jacobo Columbi**, fratri nostro ex utroque Parente tanquam benemerito et condigno et vestris et quibus volueritis perpetuo TOTAM partem jus et actionem quod seu quam/habemus et habere debemus seu/ nobis vel alteri nostrum simul vel divisim pertinet et spectat quorumque titulo causa iuramento seu rationes in et ex illis quatuor milibus solidos barchinonensis de terno quos domina **Francisca**, filia venerabilis et discreti **Guillemum Vallispiri** quondam, de Perpiniano uxorque **Berengario Columbi**, quondam, paratoris de Perpiniano, aviaque nostra quondam, tulit dicto Berengario Columbi viro suo, tempore nuptiarum.....etc.- Firmamus in Perpiniani present domina Francischa matre dictorum Petri, Johannis die vicesima prima augusti 1364 – testes Guillermo Colomeri scriptor et Fco Blasci sartore – Et me G. De Maiorice, notarius infrascripto.”*

*“Sit omnibus notum quod ego **Jacobus Columbi**, scriptor filius **Jacobi Columbi** quondam notarii de perpiniano, et eius uxoris **Francisce** nunc viventis. Atendens vos **Petrum Columbi et Joannem Columbi** fratres meos ex utroque latere dedisse donatione pura simplici et irrevocabili inter vivos michi et meis et quibus voluero perpetuo TOTAM partem ius et accione quod et quam habeatis et habere debeti seu vobis vel alteri vestrum ,,,,, Quatuor millibus solidos B. – Quos domina **Francischa**, filia venerabilis et discreto **Guillemus Vallispiri** quondam iurisperiti de P. uxorque **Berengari Columbi** viro suo tempore nuptiarum. Prout de dicta donacione per vos michi et meis ut predicatur inde facta clariu patet quodam publico instrumento inde hodie confecto in posse Guillermo de Minorice notari infrascripti. Attendens etiem actum.....etc.”*